informadas, y hasta la fecha de traslado efectivo de los remanentes de 
capital. 

8. Que mediante oficio con radicado Nro. 2025020051361 con fecha 2025-12-
12; se certifica que hubo rendimientos financieros del 1/1112025 al 
30/11/2025 correspondiente al mes de noviembre de 2025, por valor de 
cuatro millones sesenta y seis mil doscientos setenta y cuatro pesos 
($4.066.274). 

9. Que, de conformidad con los recursos asignados por el Ministerio de Salud 
y Protección Social mediante la Resolución 1539 del 28 de agosto de 2024, 
modificada por la Resolución 2545 de 2024, el Departamento de Antioquia 
-a través de la Secretaría de Salud e Inclusión Social- deberá reintegrar 
a la Dirección General del Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y 
Crédito Público la suma de cuatro millones sesenta y seis mil doscientos 
setenta y cuatro pesos ($4.066.274), según certificación expedida por la 
Dirección Administrativa y Financiera de la Secretaría de Salud e Inclusión 
Social, radicada bajo el Nro. 2025020051361. 

Que, en mérito de lo expuesto, la Secretaría de Salud e Inclusión Social 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: